
 
  « 09 » декабря 2010 года  № Ц- 53/ 9-4 

                                          Уфа 
 

О Перечне государственных и (или) муниципальных организаций 

телерадиовещания и государственных и (или) муниципальных 

периодических печатных изданий, которые обязаны предоставлять 

эфирное время, печатную площадь                                                                           

для проведения предвыборной агитации 
 

 Руководствуясь частью 7 статьи 60  Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, Центральная избирательная комиссия Республики Башкортостан 

постановляет: 

 1. Направить для опубликования в срок до 13 декабря 2010 года в 

государственные периодические печатные издания «Республика Башкортостан», 

«Башкортостан», «Кызыл тан»  Перечень государственных и (или) 

муниципальных организаций телерадиовещания и государственных и (или) 

муниципальных периодических печатных изданий, которые обязаны 

предоставлять эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной 

агитации, представленный в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан 7 декабря 2010 года Управлением Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Республике Башкортостан  (прилагается). 

 2. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные 

комиссии. 

 3. Разместить перечень, указанный в пункте 1 настоящего постановления, на 

информационном сайте Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан. 

 

  Председатель 

     Центральной избирательной комиссии                                    Р.Г.Мазитов 

                Республики Башкортостан 

                             

         Секретарь 

    Центральной избирательной комиссии                                     Е.А.Родина 

                  Республики Башкортостан 



Утвержден постановлением 

Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан 

от «09» декабря 2010 г., Ц-53/9-4 

 

Перечень республиканских государственных и (или) муниципальных организаций телерадиовещания и республиканских 

государственных и (или) муниципальных периодических печатных изданий, которые обязаны предоставлять эфирное время, 

печатную площадь для проведения предвыборной агитации, представленный в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан Управлением Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Республике Башкортостан 
 

№ 
Наименование 

СМИ 

Юридический 
адрес редакции 

СМИ 

Учредители (соучредители) 

Вид и объѐм 
государственной поддержки 
(если таковая оказывалась 

за год, предшествующий дню 
официального 

опубликования решения о 
назначении выборов) 

Доля РФ/РБ в уставном 
капитале(если таковая 

имеется на день 
официального 

опубликования решения о 
назначении выборов) 

(в %) 

Специализа
ция 

Периодич-
ность (коли-

чество 
выходов в 
неделю) 

редакции 
периодического 

печатного издания 

периодического 
печатного издания 

субсидии 
тыс. руб. 

субвенции 
тыс. руб. 

РФ РБ/мун.районы 
РБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Организации телерадиовещания 

1.1. Государственные организации телерадиовещания 
 

1 1. 
Башкирское 
спутниковое 
телевидение» 
- «БСТ». 
2.Информацио
нно-
музыкальный 
канал Радио 
Башкортостан
а «Юлдаш» 

450076, г. Уфа,  
ул. М. Гафури, д. 
9/1. 

ГУП ТРК 
«Башкортостан» 

Правительство 
Республики 
Башкортостана, 
Министерство 
имущественных и 
земельных 
отношений РБ 

   100/0   

2 Радиопрограм
ма «Спутник 
107 ФМ» 

450075, г. Уфа, 
ул. М. Гафури, д. 
9/1. 

ООО «Радио 
Спутник ФМ» 

ГУП ТРК 
«Башкортостан»    100/0   

3 Радиопрограм
ма «Радио 
Ашкадар» 

453100, г. 
Стерлитамак, ул. 
Промышленная, 2 

ООО «ТК Урал-СТР»  ГУП ТРК 
«Башкортостан»    100/0   

1.2. Муниципальные организации телерадиовещания 

4 

Телепрограмм
а 
«Продюсерски
й центр «Вся 
Уфа» 

450097, г. Уфа,  
ул. Авроры,  
д. 25 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Продюсерский 
центр "Вся Уфа" 
городского округа 

город Уфа РБ  
 

Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью г. 
Уфы 

   0/100   



5 

Телепрограмм
а «Дюртюли-
ТВ» 

452320, г. 
Дюртюли,  
ул. Горшкова, 3 

Муниципальное 
автономное 
учреждение  
«Дюртюли-ТВ» 
Республики 
Башкортостан  
 

Администрация 
Дюртюлинского 
района и г. 
Дюртюли    0/100   

6 

Телепрограмм
а «Студия-1» 

452620,  
г. Октябрьский, 
34-й микрорайон, 
д. 8, оф. 222 

ООО «Студия - 1» 

1. ИП "Шаг". 2. ОАО 

"Стронег". 3. ОАО 
"Озониг-Лукойл". 4. 
Создателев ЕА. 5. 
Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью г. 
Октябрьский 
 

   0/21,3   

7 

Телепрограмм
а «АРИС» 

453300, г. 
Кумертау, парк. 
им. Гагарина 

ООО 
Телерадиокомпания 
"АРИС" 453300, г. 
Кумертау 
 

1. Кохов Виктор 
Иванович.  
2. Юлтыев Алик 
Сафилович.  
3. Гильманов Марат 
Фанисович.  
4. Кравцов Юрий 
Владимирович.  
5. Комитет по 
управлению 
собственностью г. 
Кумертау.  
6. ООО "Научно-
производственное 
предприятие АРИС 
"Дубль".  
7. Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью г. 
Кумертау 
 

   0/65   

8 

Телепрограмм
а 
«Бакалинское 
телевидение» 

452650, 
Бакалинский 
район, с. Бакалы,  
ул. Мостовая,  
д. 6 

Муниципальное 
учреждение 
"Бакалинский 
информационно-
издательский центр"  
 

Администрация 
Муниципального 
района 
Бакалинского  
района Республики 
Башкортостан 
 

   0/100   

9 

Телепрограмм
а 
«Белорецкое 
телевидение» 

453500, 
г.Белорецк, ул. 
Крупской, 47 

МУ Белорецкая 
телевещательная 
компания "Белорецк 
ТВ-6"  
 

1. Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 
г.Белорецка. 
2. Администрация 
муниципального 
района Белорецкий 
район Республики 
Башкортостан. 
 

   0/100   



10 

Телепрограмм
а «ИТРВ-
АРИС» 

453200, 
г.Ишимбай, ул. 
Революционная, 
д. 3 

1. ООО 
Ишимбайское 
предприятие 
телерадиовещания и 
связи "ИТРВ-АРИС"  
 

1. ООО "ГС-медиа 
АРИС". 
 2. Администрация 
муниципального 
района 
Ишимбайский район 
Республики 
Башкортостан  
 

   0/40   

11 

Телепрограмм
а 
«Октябрьский 
ТВ» 

452620,  
г. Октябрьский,  
пр. Ленина, 63а – 
41, 42 

1. ООО 
"Телерадиокомпания 
"Октябрьский-ТВ"  

 

1. Галиев Равиль 
Аминович. 
2. Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью г. 
Октябрьский 

   0/75   

12 

Телепрограмм
а «Учалинское 
телевидение» 

453700, г.Учалы, 
ул. Ленинского 
Комсомола, 16. 

Муниципальное 
учреждение 
Учалинская 
телерадиостудия 
муниципального 
района Учалинский 
район Республики 
Башкортостан 

Администрация г. 
Учалы и 
Учалинского р-на 
Республики 
Башкортостан 

   0/100   

13 

Телепрограмм
а «Урал» 

452550, 
Мечетлинский 
район,  
с. 
Большеустьикинск
ое, ул. Ленина, 19 

Муниципальное 
Автономное 
учреждение 
Редакция 
телестудии "Урал" 
муниципального 
района 
Мечетлинский район 
Республики 
Башкортостан 

Администрация 
Муниципального 
района 
Мечетлинский район 
Республики 
Башкортостан 

   0/100   

14 Телепрограмм
а 
«Янаульское 
телевидение 
Республики 
Башкоротоста
н» 

452800, г. Янаул, 
ул. Победы, 60 - 
27 

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
"Янаульское 
телевидение и 
радио Республики 
Башкортостан" 

 Администрация 
муниципального 
района Януальский 
район Республики 
Башкортостан 

   0/100   

15 Радиопрограм
ма «Радио 
Янаула 
Республики 
Башкортостан
» 

452800, г. Янаул, 
ул. Победы, 60 - 
27 

МАУ "Янаульское 
телевидение и 
радио Республики 
Башкортостан"  

 

 Администрация г. 
Янаул и 
Янаульского района 

   0/100   

16 
Телепрограмм
а 
«Телекомпани
я «Салават» 

453200, 
г.Салават, б-р С. 
Юлаева, 29а. 

МАУ "Телекомпания 
"Салават" 
городского округа 
город Салават 
Республики 
Башкортостан  

Администрация 
Городского округа 
город Салават 
Республики 
Башкортостан 

   0/100   

17 
Телепрограмм
а «Сибай ТВ» 

453830, РБ,  
г. Сибай, ул. 
З.Валиди, 44  

МАУ "Сибайская 
студия 
телерадиовещания"  
 

Администрация 
городского округа г. 
Сибай 

   0/100   



18 Телепрограмм
а 
«Стерлитамак
ское 
телевидение» 
Радиопрограм
ма «Радио-
Стерлитамак» 
СТС» 

453116, РБ,  
г. Стерлитамак,  
ул. Черноморская,  
д. 10 

ООО 
«Стерлитамакское 
телевидение» 

 1. ООО "Арат".  
2. Муниципальное 
учреждение 
"Редакция 
муниципальной 
телерадиокомпании 
"Экран" 

   0/09   

19 

«Чишмы-ТВ» 

452170, 
Республика 
Башкортостан,  
п. Чишмы,  
ул. Парковая, 18а 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Чишмы-ТВ" 
Муниципального 
района Чишминский 
район Республики 
Башкортостан 

Администрация 
муниципального 
района Чишминский 
район Республики 
Башкортостан 

   0/100   

2. Периодические печатные издания Республики Башкортостан 
 

20 Башкортостан 450079 г. Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Государственное 
Собрание-Курултай  
Республики 
Башкортостан 
(далее — ГС-К РБ)  
2. Правительство РБ 

18265  — 100  5 

21 Республика 
Башкортостан 

450079 г. Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. ГС-К РБ 
2. Правительство РБ 15142  — 100  5 

22 Кызыл тан 450079 г. Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 
 

1. ГС-К РБ 
2. Правительство РБ 

18856  — 100 

 

5 

23 Агидель 450001, г. Уфа,  
пр. Октября, 2 

1. Управление по 
делам печати, 
издательства и 
полиграфии при 
Правительстве 
Республики 
Башкортостан 
(Управление печати 
РБ). 
2. Министерство 
2имущественных 
отношений 
Республики 
Башкортостан 
(Минимущество РБ) 

1.  Правительство 
Республики 
Башкортостан 
(далее — 
Правительство РБ)  
2.  КП РБ Редакция 
журнала "Агидель"  
3.  Региональная 
общественная 
организация «Союз 
писателей РБ») 
(РОО «Союз 
писателей РБ») 

6977  — 100 

Литератур- 
ный, 

публицисти-
ческий 

1 раз в месяц 

24 Эллюки 
("Колыбель") 

450079 г. Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Кызыл тан" 

2600    детский 1 раз в месяц 

25 Аманат 450001, г.Уфа,  
пр. Октября, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. КП РБ Редакция 
журнала "Аманат" 
 

4477  — 100 
подростков

ый 
1 раз в месяц 



26 Акбузат 
("Белая 
лошадка") 

450001, г. Уфа, 
пр. Октября, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. РОО "Союз 
писателей РБ" 
3. КП РБ Редакция 
журнала "Акбузат" 

2680  — 100 детский 1 раз в месяц 

27 Башкортостан 
кызы 

450079, г. Уфа, 
ул. 50-летия 

Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 

2. Минимущество РБ 

1.  Управление 
печати РБ 

2.  Редакция 
журнала "Башкорто-
стан кызы" 

5606  — 100  1 раз в месяц 

28 Башкортостан 
укытыусыхы 

450025, г.Уфа,  
ул. Гоголя, 34 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. КП РБ Редакция 
журнала 
«Башкортостан 
укытыусыхы» 
(«Учитель 
Башкортостана») 
3. Министерство 
образования РБ 

4751  — 100 
научно-

методическ
ий 

1 раз в месяц 

29 Бельские 
просторы 

450001, г.Уфа,  
пр. Октября, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Правительство РБ 
2. РОО "Союз 
писателей РБ" 

6124  — 100  1 раз в месяц 

30 Ватандаш – 
(Соотечествен-
ник) 

450097, РБ, г. 
Уфа, ул. 
Комсомольская, 
12 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Исполком 
Всемирного 
курултая башкир  
2.  Кабинет 
Минстров 
Республики 
Башкортостан 

10032  — 100  1 раз в месяц 

31 Йэшлек 450079 г. Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Управление 
печати РБ 
2. КП РБ Редакция 
газеты "Йешлек" 

12254  — 100 молодежная 3 

32 Йэншишма 50099, г.Уфа, ул. 
50-летия Октября, 
13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты "Йэншишма" 

6315    детская 2 

33 Молодежная 
газета 

450079 г.Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Молодежная 
газета" 

11197  — 100 молодежная 1 

34 Омэт 450005, г.Уфа,  
ул.Революционная, 

167/1 

1. Управление 
печати РБ, 

2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  

2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Омет" 

15312  — 100 молодежная 3 

35 Панорама 
Башкортостана 

450001, РБ,  
г. Уфа, ул.  
Бессонова, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Правительство РБ 
6191  — 100  1 раз в месяц 

36 Рампа, 
Культура 
Башкортостана 

450077, г.Уфа, 
ул.Аксакова, 47 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. КП РБ Редакция 
журнала "Рампа" 
 

4935  — 100  1 раз в месяц 



37 Сельские 
узоры 

450001, .Уфа, 
ул. 50-летия 
Октября, 34 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Министерство 
сельского хозяйства  
Республики 
Башкортостан 

2567  — 100 
научно-
произ-

водственная 
1 раз в месяц 

38 Тамаша 450079, г. Уфа, 
ул.Революционная, 
167/1 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. КП РБ Редакция 
журнала "Тамаша" 

 

3574  — 100 

литературн
о-

художестве
нная 

раз в два 
месяца 

39 Тулпар 450001, г.Уфа, пр. 
Октября, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. КП РБ Редакция 
журнала "Тулпар" 
 

3195  — 100 молодежная 
раз в два 
месяца 

40 Урал сасси 
(Голос Урала) 

452030, 
г.Белебей, 
ул.Мало-Луговая, 
53А 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Правительство РБ 

2535  — 100 

 

1 

41 Чолман 
(Кама) 

452950, РБ, г. 
Нефтекамск, 
ул.Ленина, 13А 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Правительство РБ 
1806  — 100 

 
1 

42 Шонкар 
(Кречет) 

450001, г. Уфа, 
пр. Октября, 2 

1. Управление 
печати РБ, 

2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  

2. КП РБ Редакция 
журнала «Шонкар» 
 

5616  — 100 молодежная 
раз в два 
месяца 

43 Хэнэк  
 

450079 г.Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Управление 
печати РБ 
2. КП РБ Редакция 
журнала "Хэнэк" 
 

3565  — 100 
сатира и 

юмор 
1 раз в месяц 

44 Ошмес 
(Родник) 

452830, РБ,  
с. В.Татышлы,  
ул. Ленина, 91 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Правительство РБ 
2178  — 100 

 
1 

45 Истоки 450097, РБ,  
г. Уфа,  
ул.Комсомольская, 
12 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Упарвление 
печати РБ 
2. КП РБ Редакция 
газеты "Истоки" 

5550  — 100 

литератур-
но-художес-

твенная, 
литератур-
но-публи-

цистическая 

1 

46 Асылыкуль 
 

453400  г. 
Давлеканово, 
ул.Победы, 6 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. ГУП РБ РИК 
"Асылыкуль" 
 

2100  — 100 

 

3 47 Балкантау 

48 Атайсал 453837 г. Сибай, 
ул. Горняков, 6/3 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.Управление 
печати РБ,   
2. КП РБ Редакция 
газеты "Атайсал" 
 

1709  — 100 

 

2 

49 Баймакский 
вестник 

453630, г. Баймак, 
пр. С. Юлаева, 38 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 1389  — 100 

 

3 
50 Сакмар 

51 Ашкадар 453129,  
г. Стерлитамак, 
ул. Сазонова, 8 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 1696  — 100 

 
1 



52 Белебеевские 
известия 

452000  
г. Белебей,  
ул. Мало-Луговая, 
53а 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. КП РБ Редакция 
газеты 
"Белебеевские 
известия — Бэлэбэй 
хэбэрзэре — 
Бэлэбэй хэбэрлэре" 

2187  — 100 

 

3 

53 Бэлэбэй 
хэбэрзэре 

54 Бэлэбэй 
хэбэрлэре 

55 Белорецкий 
рабочий 

453501, Белорецк, 
ул. Крупской, 56 
 
 
 
 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП  РБ Редакция 
газеты "Белорецкий 
рабочий" 

  — 100 

 

3 

56 Восход 453210, РБ,  
г. Ишимбай,  
ул. Советская, 88 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Восход" 

  — 100 

 

3 

57 Торатау 453210, РБ,  
г. Ишимбай,  
ул. Советская, 88 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 2949  — 100 

 
3 

58 Выбор 453200, 
г.Салават, 
проспект 
Нефтяников, 29 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Выбор" 

  — 100 

 

3 

59 Кумертауское 
время  

453300  
г.Кумертау,  
ул.Комсомольская, 
35 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Время» 

  — 100 

 

3 

60 Красное 
знамя 

452680  
г.Нефтекамск, 
ул.Ленина, 13а 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Красное 
знамя" 

1706  — 100 

 

4 

61 Конгэк 453850,  
г.Мелеуз,  
ул.Воровского, 6 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 1978  — 100 

 
3 

62 Огни Агидели 452920   
г.Агидель, 
Цветочный 
бульвар, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП Редакция 
газеты "Огни 
Агидели"  

1645  — 100 

 

2 

63 Октябрьский 
нефтяник 

452620 
г.Октябрьский, 
ул.Чапаева, 18 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ Редакция 
газеты «Октябрь-
ский нефтяник» 

  — 100 

 

4 

64 Панорама РБ 453430, г. 
Благовещенск, ул. 
Кирова, 3 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
«Панорама»  

1324  — 100 

 

2 

65 Победа 
 

452450  г. Бирск, 
ул.Ленина, 56 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 
 

1. Управление 
печати РБ;  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Победа» 
 

 
 
 

 — 100 

 

2 66 Боро 
шишмэлэре 



67 Путь Октября 453850, г. Мелеуз, 
ул.Воровского, 6 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. ГУП РБ РИК 
"Конгэк" 
 
 

  — 100 

 

3 

68 Салауат 
/Салават/ 

453260,  
г.Салават,  

пр.Нефтяникв, 29 

1. Управление 
печати РБ, 

2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 

2 ГУП РБ РИК 
"Салауат"  

1526  — 100 

 

2 

69 Сибайский 
рабочий 

453640, г. Сибай, 
ул.Валиди, 22 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Сибайский 
рабочий" 

  — 100 

 

3 

70 Стерлитамак-
ский рабочий 

453124, РБ, 
г.Стерлитамак,  
ул.Комсомольская, 
82 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ Редакция 
газеты 
"Стерлитамакский 
рабочий" 

  — 100 

 

5 

71 Туган як 452620, РБ, 
г.Октябрьский, 
ул.Ленина, 3 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты "Туган як" 

1952  — 100 

 

2 

72 Туймазинский 
вестник  

452750, РБ, 
г.Туймазы, 
ул.Мичурина, 20-б 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2.  ГУП РБ РИК 
"Туймазинский 
вестник 

  — 100 

 

3 73 
 
74 

Туймазы 
хэбэрлэре 

«Йәнтөйәк» 

75 Урал 453500, г. 
Белорецк, ул. В. 
Косоротова, 8 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. КП Редакция 
газеты "Урал" 
 

2234  — 100 

 

3 

76 Учалинская 
газета 

453700 г. Учалы, 
ул.Строительная, 
16 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. ГУП РБ Редакция 
газеты "Учалинская 
газета" 
 

  — 100 

 

3 

77 Юлдаш 452320   
г. Дюртюли,  
пер. М.Якутовой, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
"Юлдаш" 

  — 100 

 

3 
78 
 
79 

Юлдаш. Вести 
 

Ак шишмэ 

80 Юшатыр 453300,  
г. Кумертау, 
ул.Гафури, 26 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты "Юшатыр" 
 

2056  — 100 

 

3 

81 Яйык 
 
 
 
 

453700 г. Учалы, 
ул. Строительная, 
9 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. КП РБ Редакция 
газеты "Яйык" 

1391  — 100 

 

3 



82 Янаульские 
зори  

452900 г. Янаул, 
ул.Азина, 31 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ "Редакция 
газеты "Янаульские 
зори" 

2002  — 100 

 

3 83 Янавыл 
таннары 

84 Йыйын 

85 Абзелил 453620, Абзелилов-
ский р-н,  
с.Аскарово,  
ул.Ленина, 14а 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
"Искра" 

3409  — 100 

 

3 
86 Оскон 

87 Альшеевские 
вести 

452120 с.  
Раевский, 
ул.Ленина, 121 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. КП РБ Редакция 
газеты "Альшеевские 
вести"–"Элшэй 
хэьэрлэре"-"Элшей 
хэбэрзере" 

1733  — 100 

 

2 
88 Элшей 

хэбэрлэре 

89 Элшей 
хэбэрзэре 

90 Архангельски
й вестник 

453030  с. 
Архангельское, 
Архангельского р-
на, ул. Советская, 
18 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
"Архангельский 
вестник" 

2613  — 100 

 

2 

91 Инйэр 1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. КП Редакция 
газеты "Инйэр" 

2449  — 100 

 

2 

92 Аскинская 
новь 

452880, с. Аскино, 
ул. Советская, 19 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
«Надежда» 

3853  — 100 

 

2 93 Ышаныч 

94 Аскыным —
йэнтойэгем 

95 Аургазинский 
вестник 

453480 с. 
Толбазы, ул. 
Первомайская, 10 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Путь Роди-
ны» — Ватан юлы» 
— Сершыв суле» 

2323  — 100 

 

2 
96 Аургазы 

хэбэрчесе 

97 Аургаза 
хыпарси 

98 Бакалинские 
зори 

52650, РБ, с. 
Бакалы, ул. 
Мостовая, 6 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2 ГУП РБ РИК 
"Сельские зори" 

2095  — 100 

 

3 
99 Авыл таннары 

100 Балтач 
таннары 

452980, с.  
Старобалтачево, 
ул. 
Комсомольская, 2 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Балтач 
таннары» 

717  — 100 

 

3 

101 Новый 
Белокатай 

452580, с. 
Новобелокатай, 
ул. Советская, 124 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Новая 
жизнь» — «Яны 
тормош» 

1835  — 100 

 

2 

102 Яны 
Балакатай 

1. КП РБ Редакция 
газеты «Новая 
жизнь» — «Яны 
тормош» 



103 Светлый путь 452040 с. 
Бижбуляк, ул. 
Советская, 31 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Светлый 
путь» 

2290  — 100 

 

2 104 Сута сул 

105 Якты юлдан 

106 Благоварские 
вести 

452740, РБ, 
с.Языково, 
ул.Пушкина, 22 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
"Знамя труда" 

2115  — 100 

 

3 
107 Благовар 

хэбэрлэре 

108 Буздякские 
новости  

452710 с. Буздяк, 
Красная площадь, 
47а 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. ГУП РБ РИК 
"Буздякские 
новости" 

1301  — 100 

 

3 109 Буздэк 
яналыклары 

110 Алга /Вперед/ 452960  
с.Бураево, 
Бураевского р-на, 
ул. Вострецова, 
37 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2.  КП Редакция 
газеты "Алга" 

949  — 100 

 

3 

111 Тан 453580, РБ, 
Бурзянский район, 
с. Старосубхангу-
лово, ул. Ленина, 
122 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Тан» 

1595  — 100 

 

3 

112 Звезда 453050, , п.г.т. 
Красноусольский, 
ул.Фрунзе, 33 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
"Звезда" 

758  — 100 
 

2 

113 Табын 
1315  — 100 

 
2 

114 Дуванский 
вестник 

452530, с. Месягу-
тово, ул.Крупской, 
6 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
"Дуванский вестник" 

3157  — 100 

 

2 

115 Ермекеевские 
новости  

452190, 
Ермекеевский р-н, 
с. Ермекеево, 
ул.Советская, 59 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК "К 
новым победам" 

2066  — 100 

 

2 116 Ярмэкэй 
яналыклары 

117 Зианчурские 
зори 

453380, РБ, 
Зианчуринский 
район, с. 
Исянгулово, ул. 
Советская, 9 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты 
«Зианчуринские 
зори» 

1885  

— 100 

 

3 
118 Ейэнсура 

тандары  1712  

119 Зилаирские 
огни 

453680, РБ,   
с. Зилаир, 
ул.Ленина, 70 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Сельские 
огни» 

2645  — 100 

 

2 
120 Ауыл уттары 

121 Иглинские 
вести 

452410, РБ, п.г.т. 
Иглино, ул. 
Ленина, 94/1 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Иглинские 
вести» 

1271  — 100 

 

3 



122 Маяк 452260, 
Илишевский 
район, с. 
Верхнеяркеево, 
ул. Пушкина, 20 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 
"Илишинформцентр" 

1592  — 100  3 
123 Маяк 

124 Маяк 

125 Калтасинская 
заря 

452860, РБ, с. 
Калтасы, ул. 
Пионерская, 7 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 

«Заря» 

1420  — 100 

 

2 
126 Калтаса 

ужара 

127 Караидель 452360, РБ, с. 
Караидель, ул. 
Ленина, 23 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2.  ГУП РБ РИК 
"Караидель" 

2232  — 100 

 

2 
128 Караидел 

хэбэрлэре 

129 Кармаскалин-
ская новь 

453020, РБ, с. 
Кармаскалы, ул. 
Кирова, 38 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Трудовая 
слава» 

3211  — 100 

 

3 130 Даира 

131 Узен 

132 
Наши Киги 

452500 с. В-Киги, 
ул. Советская, 13 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ, 
2. ГУП РБ РИК 
«Жизнь района» 

2960  — 100 

 

2 
133 Беззен Кыйгы 

134 Кама таннары  452951, РБ, с. 
Николо-
Березовка, 
ул.К.Маркса, 5 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК "Кама 
таннары" 

2740  — 100 

 

3 
135 Краснокамски

е зори 

136 Кугарчинские 
вести 

453330, с. 
Мраково, ул. 
Ленина, 25 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ РИК "Слава 
труду» 

1924 
 

1883 
 — 100 

 

2 

137 Моразым 1. Управление 
печати РБ 
 

138 Авангард 452230, с. 
Кушнаренково, 
ул. Октябрьская, 
47 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ "Авангард" 

2040  — 100 

 

3 
139 Яна кон 

140 Куюргаза 453360, РБ, с. 
Ермолаево, ул. 
Советская, 116 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ   1659  — 100 

 
3 

141 Мечетлинская 
жизнь 

452550 с. 
Большеусть-
икинское, 
ул.Школьная, 23 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. ГУП РБ РИК "Наша 
жизнь" 
 

2308  — 100 

 

2 142 Мэсетле 
тормошо  

143 Дружба 452340, с. 
Мишкино, ул. 
Ленина, 87 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. ГУ Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК 

"Дружба" 
 

2205  — 100 

 

2 
144 Келшымаш 

145 Октябрь РБ, с. Киргиз-
Мияки, ул. 
Ленина, 19 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Октябрь» 
 

2263  — 100 

 

2 
146 Акмулла 

тойэге 

147 Безнен дэвер 



148 Красный 
ключ. 
НурИман 

452420 с. Красная 
Горка,  ул. 
Советская, 99 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Красный 
ключ» 

1626  — 100 

 

2 

149 На земле 
Салавата 

452490 с. Малояз, 
ул. 
Коммунистическая

, 56 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. ГУП РБ РИК "На 

земле Салавата" 

1068  — 100 
 

2 

150 Юрюзань 
1722  — 100 

 
2 

151 Стерлибашев-
ские родники 

453180, с. 
Стерлибашево, ул. 
К.Маркса, 102 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ 
2. ГУП РБ РИК 
«Стерлибашевские 
родники» 

2666  — 100 

 

2 
152 Стерлибаш 

шишмэлэре 

153 Стэрлебаш 
чишмэлэре 

154 Сельские 
нивы 

453124,  г. 
Стерлитамак, ул. 
Комсомольская, 
82 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Сельская 
новь» — «Авыл 
тормышы» 

2265  — 100 

 

3 
155 Авыл 

тормышы 

156 Татышлински
й вестник 

452830, РБ, 
Татышлинский р-
н, с.В.Татышлы, 
ул. Ленина, д.91 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. ГУП РБ РИК 
"Татышлинский 
вестник" 

2003  — 100 

 

3 157 
 

Татышлы 
хэбэрлэре 

158 Уфимские 
нивы 

450077, РБ. Г. 
Уфа, ул. Пушкина, 
79 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Уфимские 
нивы» 

1540  — 100 

 

2 

159 Ашкадарские 
вести 

453160, РБ, 
с.Федоровка, ул. 
Социалистическая
, 20 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ  
2. ГУП РБ РИК "К 
победе" 

2609  — 100 

 

2 
160 Ашказар 

тандары 

161 Ашкадар 
таннары 

162 Хайбуллински
й вестник  

453800 с.Акъяр,  
пр.Салавата 
Юлаева, 41 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1.  Управление 
печати РБ 
2. ГУП РИК"К новой 
жизни" РБ 

2423 
 

1930 
 — 100 

 

3 
163 Хэйбулла 

хэбэрзэре 

164 Игенче 452200, с. 
Чекмагушев, 
ул.Ленина, 49 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. ГУП РБ РИК "Чек-
магушинформцентр" 

278  — 100 

 

3 

165 Родник плюс 452170, РБ, п.г.т. 

Чишмы, пер. 
Типографский, 1 

1. Управление 

печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 

печати РБ,  
2. КП РБ Редакция 
газеты «Родник» — 
«Чишмэ» 

1481  — 100 

 

2 
166 Чишмэ 

167 Шаранские 
просторы  

452630, РБ,  
с. Шаран,  
ул. Центральная, 
14 

1. Управление 
печати РБ, 
2. Минимущество РБ 

1. Управление 
печати РБ,  
2. КП РБ "Редакция 
газеты "Шаранские 
просторы – Шаран 
кинлеклэре" 

2481  — 100 

 

3 
168 Шаран 

кинлеклэре 



169 Вечерняя Уфа 450079, РБ, г. 
Уфа, ул. 50 лет 
Октября, 13 

1. МУ Совет 
городского округа г. 
Уфа  
2. МУ 
Администрация 
Городского округа г. 
Уфа  
3. МУП "Редакция 
газеты "Вечерняя 
Уфа" Городского 
округа город Уфа 

1. МУ Совет 
городского округа г. 
Уфа  
2. МУ 
Администрация 
Городского округа г. 
Уфа  
3. МУП "Редакция 
газеты "Вечерняя 
Уфа" Городского 
округа город Уфа 

  

 100  5 

170 
Киске Эфе 
("Вечерняя 
Уфа") 

450005, РБ, г. 
Уфа, ул. 
Революционная, 
167/1 

1.  Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Редакция газеты 
"Вечерняя Уфа" 

1.  Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Редакция газеты 
"Вечерняя Уфа" 

  

 100  1 

171 
Демский 
вестник 

450095, РБ, г.Уфа, 
ул.Ухтомского, 12 

1. Демский 
районный Совет г. 
Уфы 

1. Демский 
районный Совет г. 
Уфы 

  
 100  

3 раза в 
месяц 

172 
Наше время 
Межгорье 

453571, РБ, г. 
Межгорье, ул. 40 
лет Победы, д.60 

1.  Администрация г. 
Межгорье 

1.  Администрация г. 
Межгорье 

  
 100  1 

173 

Трибуна 
450064, РБ, г. 
Уфа, ул. Мира, 6 

1. Муниципальное 
образование 
Представит. орган 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Оржоникидзевского 
р-на г. Уфы РБ 

1. Муниципальное 
образование 
Представит. орган 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Оржоникидзевского 
р-на г. Уфы РБ 

  

 100  
2 раза в 
месяц 

174 
Уфимская 
неделя 

450079, РБ, г.Уфа, 
ул.50-летия 
Октября, 13 

1.  Муниципальное 
предприятие 
"Редакция газеты 
"Вечерняя Уфа" 

1.  Муниципальное 
предприятие 
"Редакция газеты 
"Вечерняя Уфа" 

  

 100  
1 раз в 
неделю 

175 

Уфимские 
ведомости 

450079, РБ, г.Уфа, 
ул. 50 лет 
Октября, 13 

1.  Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Редакция журнала 
"Уфа" 

1.  Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
"Редакция журнала 
"Уфа" 

  

 100  
1 раз в 
неделю 

176 

Уфа-центр 
450001, РБ, г. 
Уфа, ул. 
Бессонова, 2а 

1. МУ Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 
Администрации ГО г. 
Уфа РБ 

1. МУ Комитет по 
управлению 
муниципальной 
собственностью 
Администрации ГО г. 
Уфа РБ 

  

 100  1 

 

 


